

# متن سخنرانی رفیق ببرک کارمل

## در مراسم جنازه رفیق شهید میر اکبر خیبر

رفقا!

**شهید میر اکبر خیبر**، این اکبر شهیدان وطن از رهبران سرسپرده، از بنیان گذاران دلیر دموکراتیک خلق افغانستان؛ پیش آهنگ طبقه کارگر افغانستان بود و نامش به این عنوان جاودان خواهد ماند. خیبر خونین ما، این پرچم سرخ خلق افغانستان؛ همیشه به رفقای هم‌رزم و هم‌سنگر خود با فروتنی خلقی میگفت: رفقا، شرف والای شما افتخار بزرگ شما در عضویت پیش آهنگ دموکراتیک خلق افغانستان است. باید شایستگی عضویت آنرا تحصیل کرد، درفش آنرا سربلند و پاکیزه نگاه داشت، وحدت آنرا به مثابه عقل، شرف و وجدان خود حفظ کرد.

**رفقا، دوستان، هموطنان!**

خیبر رفیق عزیز ما، که جان عزیز خود را در راه مبارزه بخاطر سعادت و سربلندی خلق و وطن خود قربان کرد، در دشوارترین شرایط پیکار ما با شجاعت و متانت خاطرنشان میساخت، که رفقا راه پیروزی بر دشمنان غدار خلق افغانستان و نیروهای ارتجاع اهریمنی و دستیاران مسلکی امپریالیزم خون آشام، بین المللی به سرمدمداری امپریالیزم آمریکا هستند، راه دموکراتیک خلق افغانستان راه وفاداری به اندیشه های پیشرو عصر ما راه خدمت فداکارانه به منافع خلق و وطن ما است. او به رفقای هم‌رزم خویش میگفت: پیکار برضد طبقات حاکم ستمگر و استثمارگر برضد قدرت های ارتجاعی، برضد دولتها و حکومت های دروغگو و مستبد و برضد امپریالیزم، مبارزه طولانی سرسخت و دشوار بکار دارد. مبارزات شدید و خونین طبقاتی به طور اجتناب ناپذیر در پیشروی ما است ولی رفیق شهید ما میگفت سر انجام پیروزی نیروهای انقلابی، وطنپرست خلق افغانستان به پیشاهنگی دموکراتیک خلق لفاغنستان در راه صلح، استقلال ملی، آزادی خلق، دموکراسی، ترقی و سوسیالیسم علمی است.

میر اکبر خیبر این فرزند نجیب خلق افغانستان که عالی ترین جوهر هستی خود یعنی زندگی و جان خود را در راه آرمانهای والای طبقه کارگر از دست داد، میراث معنوی خیبر به رفقای هم‌رزمش، ایمان خدشه ناپذیر او به سوسیالیزم علمی پیکار شکست ناپذیرش به رسالت طبقه کارگر در ایجاد جامعه نوین فارغ از استثمار و ستم ملی و اجتماعیست.

شادروان خیبر در طول زندگی پرافتخار آگاهانه اش در تحت شرایط دهشت و خشم استبداد در دفاع از منافع خلق، کمترین تزلزل و ترسی به خود راه نداد. خیبر؛ پیکارگر آشتی ناپذیر علیه ارتجاع و امپریالیزم، علیه دیکتاتوری ضد دموکراسی و ضد خلقی، علیه قدرتهای جبار حاکم و در دفاع از آزادی های دموکراتیک خلق و حقوق زحمتکشانش افغانستان بود که نامش بر بیرق گلگون مبارزه خلق را جاودانه نقش است. نام خیبر با پاکی، پیکار، راستی و درستی، شجاعت و دلاوری همراه است.



رفقا، دوستان، هموطنان! این بود فهرستِ فشرده از خصائلِ عالی و آرمانهای شهید خبیر .

خبیر، شهیدِ راه آزادی ملیونها انسان رنج کشیده کشور، پس معلوم و آشکار است که چرا خبیر محراق آتش خشونتِ رذیلانه و وحشیانه دشمنان داخلی و خارجی خلق افغانستان قرار گرفت. خبیر به حیث عضو عالی قدر رهبری ما و به مثابه یک رجال برجسته زنده گی انقلابی خلق افغانستان، قهرمانانه رزمید و سرانجام به شهادت رسید و افتخار جاودان برای خود، برای فرزندان خود، برای رفقای خود، برای خلق و وطن خود نصیب کردند.

رفقا، دوستان، هموطنان!

در این آخرین روز مراسم تجلیل و ادای احترام به خبیر شهید اعلام میداریم که قاتلین رفیق عزیز ما این فرزند اصیل خلق کشور عبارت اند از: قوای ارتجاع داخلی به سرمداری ارتجاع راست افراطی و محافل راستگرای فاسد. ارتجاع منطقه و امپریالیزم در راس امپریالیزم امریکا در وجود شبکه های جاسوسی داخلی و عمال خارجی اعم از سی آی ای آمریکا، ساواک ایران و سی آی دی پاکستان و غیره و غیره همه و همه عملاً در یک جبهه ای نامقدس به مثابه دشمنان داخلی و خارجی خلق افغانستان. ازین جهت ما در پیشگاه آرامگاه رفیق شهید خویش یکبار دیگر سوگند خود را در مبارزه مرگ و زنده گی علیه ارتجاع و امپریالیزم تجدید مینمائیم و به بانگ رسا اعلام میداریم که: رفیق خبیر! خلق افغانستان انتقام تو و دیگر همزمان شهید تو عبدالرحمن ها عبدالقادرها، نیاز محمدها . . . را خواهند گرفت. (ابراز احساسات شورانگیز و انقلابی شرکت کننده گان مراسم جنازه رفیق خبیر شهید)

افتخار به شهیدان پیشاهنگ دموکراتیک خلق افغانستان

افتخار و احترام به رفیق شهید ما میر اکبر خبیر

درود اتشین و پیکار جویانه به تو رفیق خبیر

رفقا به پا خیزید و به یک صدا بگویید؛ سوگند به تو (اشتراک کننده گان: سوگند به تو، سوگند به تو، سوگند به تو، سوگند به تو) سوگند به تو خبیر (اشتراک کننده گان: سوگند به تو، سوگند به تو، سوگند به تو، سوگند به تو، سوگند به تو، سوگند به تو) که ما روشنفکران؛ در راه آرمانهای والای تو آرمانهای نجیبانه طبقه کارگر در راه به پیروزی رساندن انقلاب دموکراتیک ملی و انقلاب سوسیالیستی با شرافت و بی هراس به پیش میرویم! (شرکت کننده گان مراسم جنازه رفیق خبیر: به پیش، به پیش، به پیش، به پیش، به پیش، به پیش) و پرچم ظفرنمون مبارزه طبقاتی خلق افغانستان را که با خون پاک تو و رفقای دیگر ما گلگون شده است سربلند نگه میداریم! (اشتراک کننده گان مراسم جنازه: سربلند نگه میداریم، سربلند نگه میداریم، سربلند نگه میداریم، سربلند نگه میداریم).

بازنویسی از روی نوار صوتی و تایپ کامپیوتری از ع . ق . فضلی

سه شنبه، ۲۱ اپریل ۲۰۰۹

## توضیح مختصر و عرض معذرت:

متن فوق از روی نوار که متأسفانه کیفیت آواز بنا بر گذشت زمان تا اندازه مخدوش گردیده، باز نویسی شده است. از رفقا و دوستان تمنا مینماییم، در صورتی که نوار های با کیفیت از صحبت های شفاهی رفیق کارمل را در اختیار داشته باشند، عرض نشر به سایت خود ارسال دارند.

در ضمن از همکاری صمیمانه رفیق ذوالفقار علی حقداد با «اصالت» قلباً اظهار سپاس و امتنان مینمائیم که لطف نموده نوار صوتی سخنرانی زنده یاد رفیق ببرک کارمل در مراسم جنازه رفیق شهید میراکبر خیبر را از داخل کشور به دسترس ما قرار دادند.

هر نوع استفاده و نقل قول از «متن سخنرانی رفیق ببرک کارمل در مراسم جنازه رفیق شهید میراکبر خیبر»

صرف با ذکر منبع و نام سایت «اصالت» مجاز است!

[www.esalat.org](http://www.esalat.org)